- 1 -

第１回 教育委員会 会議録

１ 開催日時 令和３年１月２１日（木）午後１時３０分

２ 開催場所 大町市役所 西会議室

３ 出席委員 教 育 長 荒 井 今 朝 一

 同 職 務 代 理 者 中 山 晴 隆

 委 員 仲 原 直 美

 委 員 甘 利 道 子

 委 員 下 川 清 志

４ 説明のため出席した者

 学 校 教 育 課 長 三 原 信 治

 生 涯 学 習 課 長 志 賀 一 夫

 体 育 課 長 久 保 田  肇

 山 岳 博 物 館 長 鈴 木 啓 助

 学校教育指導主事 中 村 一 郎

５ 事務局 学校教育課庶務係長 一 本 木 晋

≪開会 午後１時２８分≫

荒井教育長 年が改まりました。コロナ禍で様々なところで対応をいただいて

おりますが、委員の皆さんにはご支援をいただきたい。只今から、

第１回の定例教育委員会を開会いたします。最初に会議録を回覧し

ておりますが、承認についてよろしいでしょうか。

〔全委員「承認」〕

それでは、署名をお願いします。

続いて教育長報告をさせていただきます。

（資料に基づき説明。）

よろしいでしょうか。

〔発言なし〕

教育長報告は以上といたします。それでは、行政報告１の「学校

における事件・事故等について」報告をお願いします。

三原学校教育課長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 この件につきまして、ご質問等ありましたらお願いします。

よろしいでしょうか。

〔発言なし〕

では、この件については以上といたします。続いて、行政報告２

の「新型コロナウイルス感染症対策の各課の取り組みについて」各

- 2 -

課から説明をお願いいたします。

三原学校教育課長

志賀生涯学習課長

久保田体育課長

鈴木山岳博物館等

（資料に基づき説明。）

（資料に基づき説明。）

（資料に基づき説明。）

（資料に基づき説明。）

荒井教育長 この件につきまして、ご質問等ありましたらお願いします。

いかがでしょうか。よろしいでしょうか。

〔発言なし〕

では、この件については以上といたします。それでは議事に入り

ます。議案第１号「市立大町図書館設置及び管理に関する条例施行

規則の一部を改正する規則制定について」説明をお願いします。

志賀生涯学習課長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 提案が終わりました。この件につきまして、ご質問等ありました

らお願いします。

志賀生涯学習課長 第４条中の「日曜日及び土曜日並びに祝日」の表現については、

法規審査委員会で指摘を受けておりますので、表記の仕方を修正す

る予定であります。

荒井教育長 「土曜日、日曜日及び…」の並列の表記でよいと思います。

時間の変更と貸出期間を短くするものですが、諮問をして答申を

受けております。よろしいでしょうか。

〔発言なし〕

〔全委員「承認」〕

では、この件については議決といたします。次に議案第２号「大

町市通級指導教室実施要綱の一部を改正する要綱制定について」説

明をお願いします。

一本木庶務係長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 提案が終わりました。この件につきまして、ご質問等ありました

らお願いします。よろしいでしょうか。

〔発言なし〕

〔全委員「承認」〕

では、この件については以上といたします。

以上で、議事を終了し、連絡事項についての説明をお願いします。

一本木庶務係長 （資料に基づき説明。）

荒井教育長 次回は令和３年２月１５日（月）午後１時３０分から庁議室です。

以上で予定した会議事項は終わりましたが、全体を通して何かご

ざいますか。

〔発言なし〕

それでは以上で、第１回教育委員会定例会を閉会します。

≪閉会 午後２時２７分≫